
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2023

13/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
4/2023 - DL
19/2023

contratação de empresa para serviços de exames admissionais, exames
demissionais, periódicos, emissão de laudos de saúde (PPP; LTCAT;PCMSO)
audiometria e outros exigidos pela legislação trabalhista

Participante: SESI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 serviços técnicos especializados relativo a medicina e segurança do

trabalho - serviços técnicos especializados relativo a medicina e
segurança do trabalho

12,000 MÊS 1.699,89 20.398,68

2 Assessoria em Engenharia de Segurança do Trabalho - Assessoria
em Engenharia de Segurança do Trabalho

40,000 HR 213,32 8.532,80

3 Assessoria em Medicina do Trabalho - Assessoria em Medicina do
Trabalho

40,000 HR 427,65 17.106,00

4 Assessoria Técnica em Segurança do Tralho/ PPP - Assessoria
Técnica em Segurança do Tralho/ PPP

40,000 HR 100,00 4.000,00

5 Audiometria Ocupacional - Audiometria Ocupacional 50,000 UN 50,80 2.540,00

6 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial 50,000 UN 150,00 7.500,00

7 Consulta médica Avulsa - Consulta médica Avulsa 50,000 UN 100,00 5.000,00

8 Eletrocardiograma - Eletrocardiograma 50,000 UN 75,86 3.793,00

9 Eletroencefalograma - Eletroencefalograma 50,000 UN 137,94 6.897,00

10 Espirometria - Espirometria 50,000 UN 89,66 4.483,00

11 exame médico ocupacional - exame médico ocupacional 350,000 UN 78,25 27.387,50

Total do Participante: 107.637,98

Total Geral: 107.637,98



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/04/2023Macieira,


